
２０２５年８月４日 

学習塾各位 

（一社）中高進学研究会 

代表 林 慶吾 

 

第１０回塾対象京都私立中学・高等学校合同公立説明会のご案内 

 

謹啓 盛夏の候，先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当会の活動にご理解を賜り，厚くお礼申し上げます。 

当会では会設立以来，生徒諸君にとりミスマッチのない進路指導の提供を目指し活動を進めてきております。

その一環として 「塾対象各公立高校説明会」「塾対象京都市・乙訓地区公立高校合同説明会」，さらに全私学様

関係各位のご協力を得て「塾対象京都私立中学・高校合同説明会」を開催させて頂いております。 

おかげさまで本年度も引き続き下記５日間の日程でキャンパスプラザ京都にて全私学３５校様の説明会を

開催させて頂きます。説明会では次年度募集基準のご説明など私学様からも全面的なご協力の意向を頂戴して

おります。さらに，当日会場では，各校様宛への資料請求申込書をお預かりし，直ちに私学様にお届けする体

制も準備致しております。 

 

（お願い）当説明会では上記趣旨のもと，各開催日ごとに参加校すべての説明をお聞き頂くよう，途中参加・

途中退場はお断り申し上げます点，また説明順を非公表と致します点，ご理解・ご容赦賜りますようお願い申

し上げます。また１塾様から何名お越し頂きましても参加者すべての方に資料を用意させて頂きます。なお資

料作成と管理の関係上，当日ご参加なき方への資料ご提供はお応えできません。あらかじめご了承下さい。 

 

同封の９月６日（土）開催の京都府立桂・農芸高校様合同説明会や９月以降の公立説明会の決定分も含めま

して，全ての塾様対象のオープン型説明会です。すべての説明会についてお知り合いの塾様にご紹介頂ければ

幸いです。 

 

なお当会では塾生に対して正確でミスマッチのない進路指導を実現するために，会員相互の協力と情報の共

有化のもと，様々な活動を行っております。当会へのご関心をお持ち頂けましたら，ぜひご遠慮なく林までご

連絡頂戴できれば幸いです。 

 末文となりましたが，貴塾の益々のご発展を祈念しております。 

謹白 

 

【大切なお知らせ】 

塾対象説明会の案内書や日程は専用サイトをご覧ください 

 

説明会のご案内はすべてサイトにてお知らせさせていただく形に移行しています。定期的にご確認いただき

ますよう、お願い申し上げます。説明会の日程や案内書は随時アップいたします。 

案内フォームをご登録のうえ，各種説明会へのお申込みをいただきますようにお願い申し上げます。 

 

 

 

 

▼右の QRコードを読み取ってください。 

お手数をおかけいたしますがご協力のほどお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 



 

塾対象（公立）説明会開催予定（夏秋期決定分のみ）  ※現時点決定分 

 

９月 ６日（土）  京都府立桂高校・農芸高校合同説明会 

９月２５日（木）  京都市立開建高校 

９月２９日（火）  京都府立嵯峨野高校 

１０月２日（木）  京都市立京都工学院高校（学校様主催） 

１０月７日（火）  第 12 回塾対象京都市乙訓地区公立高校合同説明会１日目 

１０月９日（木）  京都府立洛西高校（学校様主催） 

１０月１４日（火） 第 12 回塾対象京都市乙訓地区公立高校合同説明会２日目 

１０月２２日（水） 第 12 回塾対象京都市乙訓地区公立高校合同説明会３日目 

                          （各校様敬称略） 

 

●第１０回塾対象私立中学高等学校合同説明会（全３５校）日程別参加校一覧 

 

＜開催日ごとのご参加いただく学校様＞ ※五十音順（説明順ではありません） 

 

9／10（水） 大谷 京都芸術 京都女子 京都精華学園 京都成章 京都先端科学大附属 京都両洋 

 

9／12（金） 華頂女子 京都廣学館 京都翔英 京都聖母学院 同志社女子 平安女学院 龍谷大付属平安 

 

9／18（木） 京都産業大学附属 京都橘 京都西山 同志社国際 同志社 ノートルダム女学院 花園 

 

9／19（金） 京都光華 京都国際 京都聖カタリナ 京都美山 京都明徳 立命館宇治 立命館 

 

9／26（金） 一燈園 京都外大西 京都文教 東山 洛星 洛南 洛陽総合 

 

 

●第１２回塾対象京都市・乙訓地区公立高校合同説明会（全２８校参加）決定 

１０月７日（火）・１４日（火）・２２日（水） 

※詳細は準備が整い次第に説明会案内フォームにてお知らせいたします。 

 

※決定次第に説明会ご案内フォームにて知らせいたします。 




